

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМІНІСТРАЦІЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2024 года № 1140 г. Джанкой

О внесении изменений в постановление администрации Джанкойского района от 27.12.2023 № 1132

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3PK «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 17.07.2015 № 131-3РК/2015 «Об образовании в Республике Крым», постановлениями Совета министров Республики Крым от 09.07.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций», от 29.03.2023 № 241 «Об утверждении Государственной программы развития образования в Республике Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, администрация Джанкойского района постановляет:

- 1. Внести в постановление администрации Джанкойского района от 27.12.2023 № 1132 «Об организации питания в образовательных учреждениях муниципального образования Джанкойский район Республики Крым» (в редакции постановлений от 23.08.2024 № 638, от 11.10.2024 № 831) следующие изменения:
- 1.1. В пункте 1 постановления слова «набора продуктов питания 73,71 руб.» заменить словами «набора продуктов питания 78,05 руб.».
- 1.2. Пункт 3.2. Приложения № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.2. Расчет размера Субсидии по муниципальным образовательным учреждениям Джанкойского района Республики Крым, предоставляемый іму муниципальному образовательному учреждению, определяется поформуле:

 $S_i = (O_i$ детей 1 кл. x 165 x 78,05)+(O_i детей 2-4 кл. x 170 x 78,05) x 1,0, Γ де:

Оі детей 1 кл. - численность обучающихся по программам начального общего образования в 1 классах по i-му муниципальному образовательному учреждению;

Оі детей 2-4 кл. - численность обучающихся по программам начального общего образования во 2-4 классах по i-му муниципальному образовательному учреждению;

- Si объем Субсидии, предоставляемый i-му муниципальному образовательному учреждению;
 - 165 минимальное количество дней учебного года в 1 классах;
 - 170 минимальное количество дней учебного года во 2-4 классах;
- 78,05 дневная стоимость условного (минимального) набора продуктов питания, рублей.
- 1,0 коэффициент охвата обучающихся 1 4 классов, получающих бесплатное горячее питание в муниципальных образовательных организациях.».
- 1.3. Пункт 5 Приложения № 4 к постановлению изложить в следующей редакции:
- **«**5. Рекомендуемая обучающихся, стоимость питания ДЛЯ обеспечиваемых родителей (законных питанием за счет средств представителей), устанавливается в размере равном стоимости питания обучающихся, отнесенных к льготной категории, обеспечиваемых питанием за счет бюджетных средств муниципального образования из расчета:
- 60,00 руб. (завтрак) на одного обучающегося в день в течение учебного года;

- 78,05 руб. (обед) на одного обучающегося в день в течение учебного года.».
- 2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Симчук Н.Р.

Глава администрации Джанкойского района

И.С. Федоренко